UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HƯNG

Số:       /UBND - KT
V/v chủ động ứng phó bão

Bualoi gần Biển Đông

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Xuân Hưng, ngày         tháng 9 năm 2025

Kính gửi:
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Các xóm trên địa bàn xã.

Hiện nay, một cơn bão có tên quốc tế là Bualoi đang hoạt động ở vùng
biển phía Đông của Phi-líp-pin. Theo bản tin của Trung tâm Dự báo khí tượng
thủy văn quốc gia, hồi 07 giờ ngày 25/9, vị trí tâm bão Bualoi ở khoảng 10,8 độ
Vĩ Bắc; 129,0 độ Kinh Đông. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 12
(118-133km/giờ), giật cấp 15. Bão di chuyển theo hướng Tây Tây Bắc với tốc
độ khoảng 15-20km/h. Dự báo khoảng đêm 26/9, bão Bualoi sẽ đi vào vùng biển
phía Đông khu vực giữa Biển Đông, trở thành cơn bão số 10 năm 2025.

 Thực hiện Văn bản số 04/BCĐ-BNMT ngày 24/9/2025 của Ban Chỉ đạo
phòng thủ dân sự quốc gia và văn bản số 207/UBND-VP3 ngày 25/9/2025 về việc
chủ động ứng phó bão Bualoi gần biển đông. Để chủ động phòng tránh, hạn chế
thiệt hại do bão Bualoi gây ra UBND xã yêu cầu cơ quan đơn vị liên quan, Cơ sở
xóm, theo chức năng nhiệm vụ, theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão, triển khai
thực hiện một số nội dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ bản tin cảnh báo, dự báo và diễn biến bão Bualoi;
thông báo cho cá nhân, tập thể, tổ chức, doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị  trên địa
bàn xã, có kế hoạch sản xuất phù hợp, đảm bảo an toàn về người và tài sản.

2. BCH quân sự xã sẵn sàng lực lượng, phương tiện để triển khai công tác
cứu hộ, cứu nạn khi có tình huống xảy ra. Theo dõi diễn biến thiên tai rà soát, sẵn
sàng phương án ứng phó mưa lớn.

 3. Phòng văn hóa xã hội chỉ đạo chuyên viên phụ trách đài truyển thanh xã
thường xuyên cập nhật thông tin, thông báo về diễn biến của bão Bualoi đến và
người dân biết để chủ động phòng tránh và ứng phó.

4. Tổ chức trực ban, theo dõi chặt chẽ tình hình diễn biến của bão Bualoi,
thường xuyên báo cáo về UBND xã qua Phòng kinh tế xã (chuyên viên phụ trách
nông nghiệp) để tổng hợp.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, các cơ sở xóm tổ chức thực hiện
nghiêm túc nội dung Công văn./.
Nơi nhận:
- Thường trực ĐU, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như trên;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vũ

		2025-09-25T16:54:11+0700

		2025-09-25T19:59:24+0700

		2025-09-25T21:28:47-0700

		2025-09-25T21:28:47-0700

		2025-09-25T21:28:47-0700